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A színház válságának 
fejleményei.

Küldöttség Járt a polgármesternél 
a színház. megmentése érdekében.
A kecskeméti Katona József színház vál 

Ságod helyzetéről irt tegnapi cikkünknek a 
vigalmi adóról szóló részére vonatkozólag 
Szőke Gyula jav. ügyvezető igazgató nyi
latkozatot küldött hozzánk, melynek meg 
állapításait a legnagyobb készséggel kőről 
jük annál is inkább, mert azok a mi leszö 
gézéit álláspontunkkal lényegükben nem 
állanak ellentétben. A nyilatkozat szerint a 
vigaiml adót nem a szintársu<at fizeti, ha 
nem azt a szinigazgató a színházat iato 
gató közönségtől sz-dl be, amit naponta 
át kell a színház pénztárának a javadslmi 
hivatalba azolgáltair.i, tehát csak álmeneti 
lég kezeli a pénzt. Az igazgató — közli a 
nyilatkozat — vigalmi adó címén a múlt 
évről 17 millió K val, a folyó szezenbtn 
pedig 3 miliió K val és a bérletek után járó 
vigalmi adóval tartozik . . . »Ezek után meg 
állapítható, hogy a javadslmi h’vafalban nem 
mindig »kíméletleneké az alkalmazottak.«

Mindenekelőtt leszögezzük, hogy nem 
a rendelkezéseket végrehajtó, foganatosító 
hivatal kötelességteljesítő közegeivel kivé 
■ unk polemizálni, különösen nem a minta 
szerűen vezetett szóban forgó hivatallal. A 
mi ténybeli megáltapiiá-unk és határozott 
kívánságunk arra irányult s ezt ismételjük
és fenntartjuk továbbra is, hogy a fűtés és i 
világítás árának papíron való látszólagos 
elrrgedésével szemben nevessék ki ugyan 
ar! az ötszeget vigalmi adó cimén a szín
házra. Mert vitán felül áll a rendeletnek 
minden belűszerinti magyarázatával szem
ben, hogy a vigalmi adó igenis a színházra 
nehezedő auiyoa teher. A szezon elején az 
a'acsonyan megállapított helyarakba kifeje 
zetten belefoglalták a vigalmi adót is, mely 
nek levonása u án következik a többi, már 
közöli dijak levonása. Hogy a behajtással 
megbízott hivatal közegei a fenti összegek 
beszedését kíméletből elhalasztották, —pe 
ríig úgy e a kiadóit rendelet értelmében 
kötelességük lett volna azok behajtás«, — 
feltétlenül elismerésre méltó éa kíméletes 
kuduráüs érzékre vall. Sokkal inkább, mint 
a vigalmi adó fizetésének a szír ház terhére 
történi elrendelése. A kiméleti idő engedé
lyezésének okát egyébként a magunk ré
széről a színházi pénztár ürességében lát
juk, amikor teljes pénzhiány miatt hiába 
akarta volna bárki 1«foglalni bármi tartozás
ért a pénztárt.

Mindezek után azonban némi megnyugvás 
sál közöljük, hogy a színházi válság nyil
vánosságra hozatala a legszélesebb körök
ben felkeltette az érdeklődést a színház 
iránt. A szinügyi bizottság tagjai közül és 
a színházlátogató közönség kőiéből alakúit 
küldöttség járt tegnap Zimay Károly pol
gármesternél i kérte, hogy a város egye
lőre nyújtson 15—20 milliós segélyt a szín 
társulatnak a karácsonyi ünnepekre az elő 
adások zavartalan tartásának átmeneti biz
tosítására. Továbbá szerezzen információt

, a város a kerületen belül levő és a többi 
i kerületek városaitól is, milyen támogatás

ban részesítik a színházat, valamint készít- 
' fessen kimutatási a színházban egész éven 

át — tehát műkedvelői stb. előadásokon 
; is — befo'yó vigalmi adó s egyéb bevéle 
I lekről 3 végűi arról, miiyen á dozatot hoz 
! a város t színházért. I t természetesen ki- 
t kapcsolandó a tatarozás kö'tsége, mert a 
í színház épületének rendbehozása hosszú 
I év<k mulasztását pótolta, de nem irhaló 
j egyik vagy másik színi szezonban » színé

szet támogatásinak számlájára. — A pol 
I ítármester megnyugtató Ígéretet tett a kül 

döitség előtt.

A zöldségtermelők 
értekezlete.

A Mezőgazdasági Kamara hétfőn délelőtt 
fél 11 érára a városháza bizottsági termébe 
értekezletet hívóit össze, amelyen megjelent 
az országos kamara képviseletében Staub 
Elemér • kecskeméti zöldségtermelők elnöke, 
Barna Tibor, az Országos Magyar Keres
kedelmi Egyesülés képviselője es Benedek 
Sándor. Szép szímban vettek részt az érte 
kezleten a helyi h-:.óságok és intézmények 
képviselői, nemkülör ben az érdekeit gazdák.

Az értekezletet az. -t^öktrt Staub Elemér 
nyitotta meg. Felsorakoztatta a magyar 
zöldségtermelés és értékesítés hibáit. Az 

| értékesítést a külföldi, különösen az o’asz 
verseny nehezíti meg. Az olaszoknak ked 
vező kereskedelmi szerződések és az olcsó 
termelés biztosítanak óriási előnyöket. A 
Mezőgazdasági Kamura célja az, hogy a 
külföldi piacok igényeinek megismerésével 
Irányt szabjon a zöldségtermelésnek s min
den évben tájékoztassa a gazdákat, milyen 
zöldséget legérdemesebb és legidőszerűbb 
termelni. Bejelentettéit továb.-á az értekez
letnek, hogy az osztrákokkal január 15 én 
megkötik a kereskedelmi szerződést, ami a 
zóldségértékesítésnél is kedvezően fogja 
éreztetni hatását. Tárgyalások folynak a 
vasúti fuvar és dijtétiiek mérséklése iránt is.

Benedek Sándor az egyes fajokban fenn 
álló tu produkció redukálását é* a kereset 
tebb cikkek termelésének fokozását tartja 
kívánatosnak. Fokozni keli a lomra, száraz 
bab és olasz paradicsom termelései s cél 
«zerünek tartaná, ha a Kamara külföldi 
szakmunkásokat hozama.

Barna Tibor a kecskeméti zöldségterme
lők nevében mondott köszönetét, amiért a 
Kamara krzébe vette az ügyet. Nézete 
szerint épen a silány árukban van lulpro 
dukció. At kell térnünk a primőr terme
lésre.

Dr. Nagy Mihály és dr. O. Nagy László 
hozzásiólása után kimondotta az értekez- > 
let, hogy leghatározottabban tiltakozik az 
ellen, hogy az autóforgalom megnehezítése j 
céljából külön kö. ezetvámokaí vessenek ki. . 
A magyar zöldségtermelés tz autóforgalmat 
csak örömmel üdvözölheti, meit hiszen j 
azzal a vasúttól távol eső tanyákról is be- . 
szállíthatják a gazdák termésüket. Ha a 
MÁV a konkurenciától fél, térjen át&szintén 
a teherautó-forgalomra.

A köztisztviselők részére uj arcképes 
igazolványokat ad ki a MÁV.

A MÁV. szegedi üzlet vezetősége az új 
' köztisztviselői arcképes igazolványok tár 

gyábzn kiadott rendelkezésekkel kapcsolat 
bán az alábbiakat közli:

A közszolgálati alkalmazottak részére az 
i 1926 évre uj arcképes igazolványokat adunk 
I ki, melyeknek kiadását már megkezdtük 
I Ugyancsak uj arckép-s igazolványt adtunk 

ki a tényleges rendőralkalmrzottak részére is.
A közszolgálati alkalmazottak és ezek 

’ családtagjai, valamint a nyugdíjasok részére 
; kiadott arcképes igazolványok színe fekete, 

a tényleges rendőralkalmazottak részére ki
adott arcképes igazolványok színe eddigi 
bordópiros.

Az uj arcképes igazolványokhoz kemény 
i karfonlapra nem húzott, arcképes igazol- 
: ványra eddig fel nem használt uj keletű 
t vizit kép nagyságú fényképek küldendők 
I be. Minden fénykép hátlapjára az illető neve 
! ráírandó hlvata'ok által készített kimutatá 
; soknál a sorszám is, mely alatt az illető fel 
í van véve. A kiállítási illeték 20 000 korona, 
; mely postabélyegekben rovandó le s a kér 
! vényre, Illetve kimutatásra teljes egészében 
I felragasztandó.

A tényleges alkalmazottak és családtag- 
í jaik arcképes igazolványaihoz szükséges 
' kérvény, illetve kimutatás a hivatalfőnök 
' által az eddigi módon záradékolandó és az 
I Illetményt számfejtő hivatallal is láttamo- 
- zandó.

A nyugdíjasoknak kérvényeit a közigaz 
! gatási hatósággal nem kell záradékoltatni, 
I csupán a nyugdijat számfejtő hivatallal. 
I A kedvezményre jogosultak körében 
i annyiban történt változás, hogy a feleségek 
| csak az esetben, s a gyermekek közül is 
I csak azok részesülhetnek u'azási kedvez- 
i menyben, akik családi pótlékot, illetve 
• gyermeksegélyt, vagy nevelési járulékot 
I élveznek, s igy ezen körü.ményt tényleges 

államiaknál a hivatalfőnöknek, nem álla 
I miaknái és nyugdíjasoknál a számfejtőség- 
j nek a kérvényen igazolni kell.

A kedvezmény mérve marad az eddigi 
vagyis alacsonyabb kocslosztályu feljegy 
kedvezmény. Az 1925 évre érvényesített 
köztisztviselői arcképes igazolványok 1926 
évi február hő 28 ig utazásra akadálytalanul 
felhasználhatók.

Az uj arcképes igazolványok kiadás* 
1925. évi december hó 15-től 1926. évi 
febiuár hó 28 ig tart.

A vasúti alkalmazottak és nyugdíjasok 
és azok családtagjának arcképes Igazoivá 
nyait előreláthatólag csak 1926. évi már
cius hó 1 ével kezdjük érvényesíteni, az 
1925. évre éivényesitett igazolványok & be
tétlapokkal együtt 1925. évi március hó 
31 ig utazásra akadálytalanul felhasználhatók

— A szilveszteri záróra hajnali 4 
óra. A belügyminiszter a kávéházak, nyil
vános étkezőhelyiségek és szórakozóhe yek 
szilveszteri záróráját az egész ország tető
idére hajnali négy órában állapította meg.

Karácsonyi ünnepekre
való tekintettel a következő árak n?ellett mérjük borainkat:
TVI R R YT R R..-T.

Bethlonkörat 10

Uj bor 9,000 Burgundi (vörös) 16,000
Ó kadarka 12,000 Muskotály 18,000

Rizlinf 14,000 ' l. szilvául édeskés 20.000

10 liter véteinél árkedvezmény!
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Használjon Horváf h-féle csomagolt pörkölt kávét, mely a legjobb s legnemesebb kávéfajok keverékei

A Kecskeméti Lapok évkönyve.
Holnap kezdi meg kiadóhivatalunk év

könyvünk Kézbesítését. A tartalmas, csino
san kiállított munkát előfizetőink teljesen 
ingyen kapják.

Tavaly adtuk ki az első karácsonyi aján 
dékkönyvet, melyet az idei úgy a tartalom , 
gazdagsága, mint a kiállítás tekintetében , 
lényegesen felülmúl. A 300 oldalas vaskos ■ 
kötet tartalomjegyzéke minden szónál éke 
sebben igazolja ezt Évkönyvünkben ugyanis 
a következő közlemények vannak :

Néhány szó az olvasóhoz
Naptár az 1926. esztendőre.
Csillagászati és kottzni jellemzése az 

1926 évnek.
Novellák, versek, tanulmányok

Móra Ferenc: Az édesapám fejfái.
Móricz Zsigmond: Fiorelti.
Juhász Gyula : Dicsőség Adynak
Krúdy Gyula : Régi világ.
Kosztolányi Dezső: üti könyvem.
Tonelii Sándor: Az eljövendő idők meséje. ' 
Juhász Gvula : Téli éjszakákon.
Ksunthy Frigyes: Ki kérdezett?
Rung Ottó: A tuzakirály.
Szomaházy István : Lecke a szerelemről, j 
Lázár M klós: Pesti szerelem.
Cserzy Mihály: Szüret az A főidőn. 
Juhász Gyula: A fekete bika.
O asz Sándor : A vasáhre legendája.
Kogutovicz Károly dr.: Az Időjóslásrói. í 
Szenes Bél» : Lóránd T-bor es Lóránt Tibor, i 
Damó O.zvár: Két ezüstforint.

Magyar vároaok
Síndor István: Magyar városok
Debrecen fej ödése a világháború u'án ! 
Debrecen cimtára.
Kecskemét
Kecskemét cimtára.
Szalay Gyűli : A égi Féiegyházs. 
Kiskunfélegyháza címtára.
Miskolc varosának múltja, jelene, jövője. 
Miskolc cimtára.
Orosháza.
O-osháza cimtára.
Somogyi Szilveszter dr : A heiyes város 

poétika.
Szeged.
Szeged cimtára.

Az újságírók felhívása 
a közönséghez.

Az újságíró mindennap a közönséghez 
szó1. Srabad bejárása van milliók szivéhez 
és eszéhez, milliók hallgatnak a szavára, 
de az újságíró, bár minden módja meg 
van hozzá, soha sem magáról és magáért 
ír. Most az egyszer kivételes szándékkal 
szánt a papíron az ujságiróloil : róla lesz • 
szó az újságíróról, a magyar újságírók , 
összességéről, s akinez az Írását címezi, | 
ezúttal is a magyor ko ö.iség.

A magyar sajtó egyeícme nevében sors
játékot rendez az Újságírók Kórház és 
Szanatórium Egyesülete. Közrebocsátja az 
Uj.ígiró-sorsjegyet r. maga humánus céljai 
érd-kében, hogy elősegítse a sorsolás jőve 
de méből az Ujságirószanatótium régen küz 
ködó tervét, s hogy gyarapítsa alapját az 
újságírók nyugdíjintézetének.

A közélet nagyjai, a pénz és föld urai, 
a gazdagok és a verejtékező százezrek száz 
ezrek egyformán kapják fel ezt a jelszót és 
segítsék hozzájutni a magyar újságírót ne 
mes céljai eléréséhez.

S amikor az újságírók szózatukkal fór 
dúlnak a magyar közönséghez, mindjárt 
példiadó kötelezettscget is vállalnak. Az 
ujságirósor.-j-gy egyúttal gazdag ellenér
téknek is készült. N-tn kerül belőle sok 
forgalomba, s a kiiúzött nyereményei táp 
rázatos kilátást nyújtanak a szeiencsés nyer 
leseknek.

Közhaszna tudnivalók.
Az uj magyar pénz.
Az alföldi terménykereskedelem.
Wtllich Andor: Az építőipari jogkör sza 

bályozáss.
M. kir. kú képviseleti hatóságok jegyzéke. 
Külképviseletek Budapesten.
Kereskedelmi és iparkamarák Csonka 

magyarorszlgon.
ipar testületek Csonkamsgyarországon 
Hatósági munkakőzvetilőlt.
Kivonat a postai díjszabásból. 
Magyarorszagi vásárok jegyzéke. 
Az alkalmazottak kereseti adója. 
Aranykorona illetékek.
Számlabélyeg illeiéktáblázat.
A házak anyag..-.
Energiaforrások

Sport.
Révész Béla : A vidék jelentősége a ma 

gyár fuiballsportban.
A magyar vidéki atlétika.
Somlyódy Ferenc: A magyar vidék úszó 

^portjának múltja és jövője.
Villányi Á’mtn : A vidék birkózó íportji. 
A magyar vidék evezős spo>t|a.
Ezenkívül harminchat kisebb, hasznos 

tudnivalót tartalmazó közlemény.
A cikkeknek és közleményeknek ehhez a 

gízdzg sorához gyetien megjegyzésünk 
van. A könyvhen megjelenő valamennyi 
irodalmi mu’-ka eredeti, azok *oha sehol 
meg nem jelentek ej a mi évr.önyvfl-'k ré 
sz^re íródtak-.

Törnérd.-k telkes munka, előrelátó gon
dosság és fársdhatatian ügyszeretet hordta 
össze ennek a könyvnek gazdag ínyagát. 
Mondanunk sem ke! hogy nem űriét re 
szűnkre. A lapért csináltuk, mely éjjel nap 
p.il szerető gondoskodásunk tárgya. Az 
előfizetőinknek es olvasóinknak a tábora — 
folyton gyarapszik Azt i támogatást, ezt a 
megtörhetetlen szolidaritás: köszönjük meg 
nap nap után a legjobb szándékkal, az egyre 
bővülő szerkesztőié,;, az egyre javuló ad 
miiiisziráció és - mindig töké-etesitett tech 
níka utján előállított tápunkká!. Ez a szel 
lem vezetett, amikor e.határoztuk magunkét 
idei évkönyvünk kiadására, amelyet most 
U'jára bocsájtunk, mmt figyelmünk és ái 
landó tökéletesedni akarásunk egyik újabb 
bizonyságát.

Ország-Világ.
Az Akadémia Péczefy diját Csaihó Kál 

mánnak és Surányi Miklósnak Ítéltek. — 
A fővárosi rendőrség letartóztatta a béc±i 
szovjetdelegáció budapesti megbízottait, 
köztük Matich Jenő ny miniszteri taná 
esőst. — A kormái.yzó szerdán dönt a ka
rácsonyt politikai amnesztiáról — Jrnuár 
19-ig elnapoltak » nemzeigyű ést N»gy 
arányú kölcsönt ktp.iak a megyék és köz 

I ségek. — Kállay Tibor vezetésével u, po 
. litikai szervezkedés indul meg a főváros

ban — D gré Mik ós lesz. a tábla elnöke. 
— Megjelent » Révai Lexikon tizennyolca 

1 dik kötele. — Ho «ndiábvn ictartóziatttk 
1 három magyar kalandot!, aruk hamis ezer- 

franko-okal akartak beváliani. — A nem
, zetgjü.és elfogadta a .obkinte'lálásról szó ó 
| javaslatot

S ockholmban 30 fok hideg van. — El 
• halasztják a fiiadé.fut világkitailitást.

Egri P. Fülöp tíXíKí 
Nagy szardínia vásár!

SZARDÍNIA 10 dkg 5900
15 8900
20 ,, 11500

1 doboz 
portugál

Esen árak ciak e hó végéig érvényesek! 
Csokoládé, cukorka és kaiácsonyíadiszek. 

ksgyogó üvegdiszek nagy választékban kaphatók. 
Príma azaloncutorka I kg 19,000 korona

i

I

HÍREK.
Naptár.

1925 december 23. Szerda. Katholikus: Viktó
ria — Protestáns: Viktória. Görög-orosz: dec 
10 Menni. - Izraelita- 5686. lebeth 6. — Nap kél 
7 óra 46 perc, nyugszik 4 óra 12 perc. — Hold kél 
12 óra 51 pere, nyugszik 12 óra 21 perc.

Időjárás. Deli légáramlással enytiébb idő, csa- 
padékhajlsnnnal.

A gyógjszertárak közü december hónapban 
Csorba János »Vásári-utca), Dömötör István (Rá 
kócziut) é’. Pauli Péter (Jókai utca) gyógyszertára 
tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Karácsony se lesz az idén?
M.kulás mán még frissebbre, szebbre 

tömött kirakató üzletek, a karácsonyi aján 
déko: ások tradíciója ellenére, még most, 
karácsony hetében sem mutatnak semmi 
élénkséget, semmi forgalmat sem. Sem a 
drága, sem az o'csó es a mai időknek 
megfelelően olcsó áiuk nem hoznak vetői 
a kere*kedésekbe Akármelyik üzletben, 
amelyekben ilyen időlájt — máskor — 
sűrű néptöm gek vásárolták a kedves, 
nagy örömöket adó kis csecsebecséket, rra 
üres, nehéz, szomotu, vevönétküliséget Iá 
tünk. Pedig mindenkiben él, küzkődik a 
trad'Cló szeretető, az ajándékozás öröme 
utáni vágyakozás, pedig mindenki készül 
az apró k s fü-b.-való, nyaklánc, gyűrű, kis 
cipő megvásóriására, mindenki gyűrött és 
'zámoh, — és mégse tud senki ajandekos 
karácsonyt csinálni. A kuliéból kis ezüst 
nyaklánc, az öltözet ruhából kis cipő lett, 
a C'pő helyett hitvány kis harisnyák, az 
ezüst cigarettatarcak helyett 30 —50.000 
koronás tucat cigarebaszopókák kerüiriek 
a karácsonyi ajándékozás asztalára. Netn 
volt M'kulás és karácsony sem iesz az 
dén, — mondják a kerrsktdők

És igazuk van. A magyar szegénység 
karácsonya csak gondc-lsiokat, vagyakat, 
csak szavakat, vagy kényszetű kis 20.000 
koronás apróságokat ajándékoz Az idei, 
szegény karácsony nem lesz a drága ajan- 
déok karácsonya. Minden ajándék testebe 
égó betűkkel iesz ta.rva a gund, a kü<kö- 
dés nyomorúsága, amelyik kisajtolta a vá- 
nyadí ciű zsebekből -z ajándékozás azelőtt 
nemes, ma kényszerű gesztusai. És ez a 
gesztus nem hozhat örömet, ez csak saj 
nálkozast, szánkózást és egyik a másikunk 
ezomoritásat hozhatja. Szomorú, ez a mai 
magyar karácsony. Ad mindenki, akinek 
van, és — milyen szomorúin szép ez így! 
— ad mindenki, akinek t.incs. Ezek vesz 
nek még valamelyes csekélyke ajándékok»', 
ezek bújnak be a csak fég kinyitó.t ajtón 
a kereskedésekbe, másfélórás kirakatszcmie 
után és ezek a sz--gény, 40 — 50 ezer koto 
nás áldozatokat verejtékezők, ajándékozok 
kényszerítik mégis a kereskedőt megállapí
tást: Karácsony -em lesz >t idén...?

— Karácsonyfa ünnepség a Kada 
Gyermek Ottnonban. Leic*emelö, kedves 
ünnepség sztnhrtye lesz holnap, szerdán 
délután a Kau* Gyermekotthon. Karácsonyfa 
ünnepséget rendeznek a gyermekek sza
mát», megvendégelik őket es »já'idéi-oKit 
oszlanak ki közöltük.

Felhívás az árvagyermekekhez. 
Mindazok a g//-rmekek, a»ik az árvák ka
rácsonyi vendégségre je-enikeztek, — ka 
rácsony első ■ apján d. e. 9 órára a P.ot. 
Egyesületben jelenjenek meg. Úgy jöjj>nek 
cl hazulról, hogy d. u 5 óráig maradnak 
ott. A karácsonyfaünnep ég ebéd utál, 
d u 2 őrikor lesz.

Tanyai kaltardélutáook A Magyar 
Asszonyok Szövetsége megkezdte a tanyai 
kulturdc.utánok rendezé-ét. Eddig 4 elő 
adást tartott: 1925 nov. 21 én Ménielekr-n, 
előadók özv. Pecsy Oyöigyné és Faragó 
Béiáné. Nov. 22 én Miklóstelepen, előadó 
dr. Szarvas Andrásrré Dec. 13 án UrréteH, 
szereplők: Faragó Béiáné, Szakáll Béiáné, 
Katona Rózsa, Szappanos litván. Decem
ber 20 án Kisfáiban, Faragó Béiáné, Fű 
vessy Rózsa, Szappanos I .tván és Bogyó 
Antal szerepelnek. Az előadásokat min 
denütt sokan látogatják és hálásan fogadják.
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- Karácaonyfafinnepélyek. A refor 
mátus egyház vasárnapi kkoás növendékei 
bensőséges, kedves karácsonyfaünnepélye- 
kel rendeznek ezekben a napokban. Teg
nap délután a II. kér. iskola és a mária 
városi Iskola növendékei délután 2 órakor 
rendeztek ünnepélyt a II. kér. Iskolában, 
délután fél 4 órakor pedig a III. kér. Is 
kóla növendékei az Ujkoilégiumban. Ked 
den délután fél 3 órakor a mályástéri is
kolában lesz ünnep, szerdán délután fél 
3 órakor pedig az ujkolléglum disztermé 
ben jönnek össze ünnepségre az I kcr. 
iskola és « poigári leányiskola növendékei.

— Az év utolsó napján lesz a vá 
ros decemberi közgyűlése. A város 
törvényhatósági bizottságának december 
havi rendes közgyűlését folyó hó 31 én 
délelőtt 9 ólán tűzte ki a főispán.

— A rendőrtlsztlkar uj Illetmény
beosztása A belügyminiszter rendelke 
zése alapján a rendőrségi tisztikart három 
csoportba osztják be. A, B és C csoportok 
lesznek a jövőben, amelyekbe az előlépés 
és az illetmények szempontjából osztják 
be a rendőrtiszteket. A csoportok beosz 
fásáról ma értesítették a kecskeméti kapi 
tányságot. Az első csoportba, az A ba 
Joódy Endie tótanácsos, Szűcs Elemér fó 
felügyelő, Magyar Károly és Ugrik József 
felügyelők, továbbá Farkas Jenő és vitéz 
Cserhalmy József fogalmazok kerültek. A 
tisztikar többi tagját két kivétellel a B 
csoportba oszlottak be.

— Cserkészünnepélyek. Szép siker 
jegyében folyt le vasárnap a 118. sz. Tu 
rán cserkészcsapat rrűaedveiői előadása. 
Bodor A.: »Még a zászlón.. .< c induló 
lelkes hangjai után R-.d/ányi K.: »Esti pa
rancs — majd Erczbrutker: »A Bakony 
haramiáját c. jelenetek keretében teljes 
illúziót keltve mutattak be a cserkész tá- 
botéiet örömeit. Szépen szavalta H. Kovács 
Jáno-> Sík S.: »Karácsonyi áiom és a kis Haja 
gos Laci, Bán H.: »Karácsonyi ének« c költe
ményeket, majd a cserkészetet tábori szóra
koztatói mutatták be tehetségüket egy tiiinkó 
Kvartett kereteben. Ezután a bctiehemes 
játék bemutatásával teljes karácsonyi han 
gulatot keltetlek. E«t követte Koszter Atya: 
Cigányok a táborban c. tréfás bohózata, 
mely sok vidámságot és tapsot váltóit ki. 
A cserkész vegyeskar énekszáma zárta be 
a kedves cserkeszelőadási, melynek kon- 
feransz szerepét ügyesen töltötte be a kis 
Skuitéthy Alajos II. oszt. tan. A közönség 
ismét azzal a szent leménnyel távozott, 
hogy élnek már N«gym*gyaiotszág uj hon
alapítói. — A főreáliskola cserkészapata 
szombaton deiutan rendezett szép stkeiű 
változatos műsoiú ünnepélyt. A cserkész 
énekkar kifogástalanul adta eiő a Hiszek 
egyet, majd Anoor László talpraesetten, 
kitűnő hangsúlyozással mondott telkes pro 
lógust. Nagy tetszést aratott Lsskó Emil 
zongoraszáina Sz»bó Ferenc a cserkészek 
Sopion melletti táborozásáról tartott érdekes 
előadást. Flégner Géza hatásos szavalata 
uian szép sikere volt Kanyó Mihály mu 
látványainak, Domokos Mihály és Fiégner 
Géza humorom jeleneiének. Sok taps .jutái 
mazt.1 Gasparics László és Szabó László 
zongoraszámat, Pilcz István szavalatát és 
a sok derültséget keltő áiiatkvartettet A 
közönség mindvégig szeretettel ünnepelte 
a derék cserkészeket.

— December 31 lg kell klvAlfanl a 
lombardirozott hadikötvényeket. A 
hadikö'csönjegyzészk alkalmával nagyon 
sok hadiköicsönl lombardiroztak a 'égi 
Osztrák Magyar Banknál, amelynek felszá
molása után az allanii jegyintézet, majd 
annak megszűnésével a P. K. vette at eze 
kei a címleteket. Mikor a hadikötcsönhossz 
megindult, a névtelen kölcsön jegyzők egy 
másulán jelentkeztek, kifizették a lorrbard 
adósságot és elvitték a I*. K-tói a kőivé 
nyékét. A kötvények egyresze azonban még 
mindig a P. K-nál van és most az intézet 
közű az érdekeltekkel, hogy december hó 
31 ig váltsak ki hadikölcsöneiket, mert en 
nek elmulasztása e>etén a papitokat érté
kesíteni fogják. Csupán azokról a hadiköt 
vényektől van szó, amelyeket 1921 január 
elseje előtt lombardirozott a közönség.
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— Köszönetnyilvánítás. Kecskemét 
th. város Testnevelési Bizottsága ezúton 
mond hálát köszönetét a folyó hó 17 i 
szinházl sport és leventeünnepély alkal
mával közreműködött összes oktatóknak és 
szereplőknek, valamint a leventék hozzá
tartozóinak és munkaadó főnököknek azért, 
hogy a próbára szívesek voltak őket el
engedni.

A Kecskeméti Konzervgyár mun
kásainak adománya a TEVE céljaira. 
A Kecskeméti Konz = rvgyár munkásai, akik 
már eddig is követendő példát mutattak a 
nemes áldozatkészségre a Tüdővész Ellen 
Védekező Egyesület céljaira juttatott jelen 
tékeny adományaikkal, lapunk utján 250,000 
koronái küldöttek ugyanezen célra a pénz 
tárban 100 koronán alul maradt és össze
gyűlt fizetést részletekből Az összeget ille
tékes helyére juttattuk.

— Dolgoznak a választókerületek 
uj beosztásán A belügyminisztériumban 
hosszabb idő óta folynak az előkészítő 
munkálatok a választókerületi beosztásról 
szóló törvényjavaslatról. Mint értesültünk, a 
vármegyék főispánjai sorra megjelennek 
Rikovszky belügyminiszter előtt és jelen
tést tesznek a miniszternek vármegyéjük 
viszonyairól.

Megnyílt az uj drogéria 
Oáspár András utca ö (volt Vasári utca.)

A KSC játékosaihoz. Felhívom a 
KSC összes játékosait, hogy folyó hó 22-én, 
kedden este 8 órakor az Otthon bütfeter- 
mében tartandó fontos értekezleten teljes 
számban pontosan jelenjenek meg Csapat 
kapitány.

— A Soli Deo Glória Szövetség téli 
konferenciája. A So'i DeoGlória ref. diák- 
szövetség f. évi dec. 29—31. n>pjain téli 
konferenciát rendez a főváros tőszomszéd 
ságában levő W.kerieielepen. A konferen
cia programmja: Dec. 29 én 9 ó. Csoportos 
bibliatai ulmányozas. Fel H : A hitetlenség 
csődje a) Materlálizmua. 12: Tízezer isme 
rétién diák. D. u. fél 5: b) Agnoszttcbmus 
7 : Evangetizáló estéiy. December 30 án : 
Csoportos bibliatanulmányozás. I. Krisztus 
diadalutja. a) Az eredendő bűn problémája. 
II M l ad a Soli Deo Glória diákjainak? 
Ili t) A váltság titka. IV. Evangélizáló es 
tely. D cerrbrr 31 én: Bibiialanulmányozás 
I. A kalvinumU' programmja. II Mit kér a 
Soli D o Glória diákjaitól? D. u. fél 5: 
ZarOgyűés. 6: Szeretetvcndegség külön 
programmal. Épei 12: Istentisztelet.

— Végleg megszüntették a gyorsí
tott bűnvádi eljárást. A gyorsított bűn 
vádi eljáiás sz»baiyait a kormány már négy 
évvel ezelőtt hatályon kívül helyezte, az 
akkor még el nem intézett ügyekben azon
ban továbbra is a régi szabályokat kellett 
alkalmazta. A kormány most rendeletet 
adott ki, amely szerint ezután az ilyen 
ügyekben ts három biróból álló t>nács 
hozza az Keletet s az Ítélet ellen helye lesz 
a rendes perorvoslatoknak, ami eddig ki 
volt zárva.

— C6nk saját költségükön jöhet
nek haza az orosz foglyok. Mivel több 
oldalról érdek'Ődtek az Oroszország
ban visszamaradt magyar hadifoglyot haza
szállításának feltételeiről, a belügyminiszter 
hivatalos utón közli az érdeklődőkkel, hogy 
az Oroszországban visszamaradt magyar 
had foglyok hazaszállitá a csak saját költ
ségükön történhetik. A hazaszállitási költség 
az orosz határról személyenként másfélmii 
lió korona.

— Felülfizetések a Testnevelési Bi
zottság színházi sportünnepélyén. A 
Testnevelési Bizottság folyó ho 17 i szín 
házi sportünnepélyén felüifizeltek: Zmay 
Karoly 100 000, M«uer Frigyes 100000, 
Szabó J mos 300 000 és Véghelyi Zs. 50C00 
koronái. Az adományokért ezúton Is halás 
köszönetét fejezi ki a Testnevelési Bizottság.

Ügyeljen
bevásárlásainál

védjegyünkre!

nintMn párra
A véióffot bojárja- J

D, W g M - V*. w.

— Legolcsóbb ajándék 100 darab 
névjegy. — Rendelje meg a Részvény 
nyomdában, Kéttemplom-köz.

— Kegyelmet kapott a fúlöpszállásl 
gyújtogató. Ismeretes, hogy a kecskeméti 
kir. törvényszék, mint rögtönilélő biróság 
november 23-án tartott tárgyaláson kötél
általi halálra Ítélte B. Molnár József fülöp- 
szállási lakos', aki haragosa szénáját bősz- 
szúból felgyújtotta Az elitéit kegyelemért 
folyamodott. Ma hirdette ki a biróság a 
kotmányzó döntését, amellyel megkegyel
mezett a halálra ¡télinek s büntetését 10 
évi fegyházban álhpitotta meg.v\zv\/www\zwwx/vx/w\/wwwxzww 
Szabó-féle drogéria 
a „Hattyúhoz“ megnyílt. 
Oáspár Andrá. utca 6 (volt Vásári-utca.) 

SZÍNHÁZ.
Hercegkisasszony A szép Lehár ope 

rett reprize tegnap este, két napi késéssel 
végre megérkezt ti. A közönség, úgy látszik, 
megbocsátott a késésért, mert az uiolsó 
kongó hazak után szinte meglepetésszelúen 
megtelt a színház. Jolesően tömött sorok 
élvezték végig az előadást, amely meg is 
érdemelte a szokatlan érdeklődést. A sze 
repiők lelkes buzgalommal, egymással való
sággal vetélkedve dolgozlak a siker érde
kében, amely nem is maradt el. A közön 
ség nem egyszer hálás tapsokkal fejezte 
ki elismerését. Gyöngyössy Máry nagytér 

I jedelmü, meleg hangja ezúttal is legtelje 
sebt» fényében csillogott, épugy Szabó 
Gizié is, akit tegnap először láttunk ilyen 
nagyskáláju énekes srerepben. Kettőjük 
pompás diszpozíciója olyan hrnguiatot te 
remtett a színpadon, »mely szinte vitte 
magával a többieket, Soltyt, aki rekedt
sége ellenere is sikeresen tudott az együt 
tesbe illeszkedni, továbná Sarossyt, Fáskerty 
Macát, Jávort, es Polgárt.

Külön művészi élmény volt Andor Zsig
mondinak, a szeg-di színház igazgatójának 
dirigálása, aki művészi precizitással, pom
pás lendülettel vezényelte a hivatása magas 
laián állott zenekart.

A Hamupipőke csütörtöki előadására, 
va smini az összes ünnepi előadásukra a 
jegyek már most megválthatok a színház 
nappali pénztáránál.

Műsor :
Kedd : B) bérlet B N így Gergely, színjáték. 
Szerda A) bérlet. B. Nagy Gergely, zinjáték. 
Csütörtök; Bérletszünet. Gyerinekclőadásul a 

Hamupipőke.
Péntek délután . Bérletszünet. Dolly.
Péntek este. Berleiszünet. Nótás kapitány. 
Szombat délután . Bérletszünet. Krizantém 
Szombat este . Tisztelem a régi szeretőmet 
Vasárnap délután; Bérletszünet Nót» vége 
Vasárnap este ; Bérletszünet. Marica grófin’ 
Hétfő; B) bérlet. Manca grófnő.

I Kedd ; A) bérlet. Mar>ca grófnő. 
I Szerda; B) bérlet. Színésznő.
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— A vetési bagolypllle kártétele 
miatt általános volt a panasz az elmúlt 
ősszel, amely most szünetel ugyan, de úgy 
lehet, hogy tavasszal újult erővel tőr elő s 
Minden növényen folytatja kártételéi egészen 
junius közepéig. Csak ritkán okoz olyan 
n.igv ká't, mint okozott most, amikor nem 
egy helyen egész táblákat kellelt kiszántani. 
A bagolypillc ellen különben állandóan kell 
védekezni, elsősorban gyom irtással, meri 
elgyomosodoit gazdaságokban teszi a lég 
nagyobb káit A földnek sohasem szabad 
gyomosnak lenni, mert petéit mindig csak 
a gyomok közé rakja. Szántani kell lehát, 
mihelyt gyomosodni kezd. Nagy ellensége 
a sertés, a pulyka meg a szupetfoszfát mű 
trágya is. A szántás alatt áiló táblákon 
Mindig keliene 50—100 dib. pulykának is 
lenni, vetés előtt 2—3 héitrl pedig mindig 
sertésekkel keiiene a táblákat felturatni s 
nem volna panasz többe a vetési bagoly- 
pi le kártétele miatt különösen a szuper 
foszfáttal trágyázott lib ákon, melyeket fel 
Ifiriő módon kerfli.

Ingatlanforgalom. Tóth Sándor M. 
Szabó Mária és latsai keiekdombi dűlői 4 
bőid 1466 négyszögöl földjét megvette 
H»jnal József es neje Csorba Julianna 
58 000 000 K. C őszi János és neje M Kiss , 
Judit máriahegyi 1 hold 816 r égyszögöi : 
szőlőjét megvette Dobos József és neje | 
Kéri Hona 40.000,000 K.

— Meghosszabbítják a fekbérinen 
te# Időt A MÁV díjszabásában megálla
pított fekbétmentes idők most jóval rövl 
debbek, mint a tégi díjszabásban megálla
pított felbé'mentes idői.. Ezért legutóbb a 
vasúti tarifabizottságban az » kívánság 
merült fel, hogy tekintettel » MÁV rekon 
sttukciójára és arra, hogy a MÁV nál min 
den szolgálati és üzleti vonatkozásban 
helyreállították a békebeli helyzetet, bősz 
szabbitsák meg » fekbérmentes időt abban 
s mértekben, ahogy az a régi díjszabásban 
érvényben volt. Eszerint a (cbctáruknál 4 
nap, a gyorsátuknál pedig 3 napig fekbér 
mentesen Urolhainak az állomásokon. A 
MÁV erre nézve Ígéretet is tett és értesü 
lésünk szerint a díjszabásnak ebben az 
értelemben va'ó módosítása rövidesen életbe 
is lép.

TŐZSDE.

I

i

A tözacetanáca hivatalos ár.egyxéar
8uia (70 kgj Tiszav. 387.500 - 390,0.30 K, Fejérm. 

385,000 -337,500 K. Pestv 387,500—390,OjO K, .77 
kg Tiszav 392,510 495.0 0 . Fejérm 590,000-
392.500 K, Pestv. 392.500- 395,000 K, (78 ke) Tiszav. 
195.000—397,500 K. Fejérm. 392,500 -395,000 K, 
Pestv. 395.000— 397 500 K. (79 kg) T.szav 397,5t0—
402.500 K. Fejérm. 395,000- 400.000 K, Pestvidéki 
397,0<W —402,500 K. Roz* 247,5.t —252,500 K ' rpn 
'iak.; 245.00'. 260,01» K, (sör) 290,01»-330,000 K, 
Zab 250,000-267,500 K, Tenger. 180 000—185 000 
X, Korpa 175,000—lcO,000 K.

A Magyar Nemzeti Bank valuUje'.eutéte i
N.poleon arany 292,6oo Angol font 345,630 — 

346.680 K Dollár 71.800 -71,805 K, Francia trank 
ÍO42 —2652 K, Svájci frank ¡3,764-13,804 K, Német
márka 16,963 —17,018 K Roma, le: 339-347 K. 
Cseh korona 21^-2117 K, Szert dinár 1206—1268 
K, Olas: líra 2874-2389 K, Osztrél schilling 10045 
— Ikk.176 K.

V«. fc|

| APÁS—VÉTEL |

Világoshál ószoba bútorok
eladók Barga-utca 13. sz a Sztraka József asztalos

mesternél

Eladó hordók.
hektó* állóhordó eladó Cim a kiadóh>vatalban

Luxus-, sárhányós és igásKocsik 
egv és két ló után állandóan kaphatók SOMODl 
JÁNOS kocsifényezőnél ¡11., Szilády Károly-ulca 4. I

Házi borkimérés.
Bercsényi-utca 6. szám alatt a kiváló uj bor literje

9000 korona.

7.

Kis Singer varr, gép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

I tAKáS. OZLET |

Keresek I szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalban.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért Cim a kiadó

hivatalban.

I ÁLLÁST NYERtfET |

Keresek fiatal leányt,
14—16 házi munkákra Lehet jobb

Zim a kiad bán

I ALKALMAZÁST KERES |

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe; Bánfíy-utca 18.

Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek «
éves, róm. kath , nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szives megkeresés, 
kér Hőim Ferenc Szabadjakabszállás, u p. Orgoványt

VEGYESL 

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak Németország
ban végzett urinő. Ugyanott zosgoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak Cim a kiadóban

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik Cím a kiadóhivatalban.

Lóazerazémja onpla Ideig tart, ba 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító olajjal kezeli. Számtalan 
elismerölevéi uradalmak- é6 gazdáktól. 

K*pható
Bódogh fcstekraktáiában

Nagykőrösi-utca 11. sz.

Valódi perzsaszőnyegek
nagy választékban december 23 ig 

SÍPOS MIKLÓS 
rőfös- és női divatáruházában 

Rákóczi-ut 3. szám. Úri Kaszinó-épület.

SZABÓ JÓZSEF
ASÜKTAIjOÍS

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.)

készít minden e szakmába tartozó
MUNKÁT A LEGEGYSZE 

RÜBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIG 
JUTÁNYOS ÁRON. 

KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EGY ANTIK SZALONGARNITURA ELADÓ

varrqnq
Sr* 1 * 3

Aarha élősúlyba.! 
Borji élősúlyban 
Birka élősulyb 
áárány élősniy 
Hízott sertér
-larhahus

Borjúhús 
Birkahús —
Bárátiyhua 
Növendékhút 
sertésh

2f(J00 
22000 241XX) 
1000C 12000

3 HM» 
40000 36000 
400i<> 50U0C

50000
240.00 r> 000 
22000 27000 
22000 24000 
20000 80i»0
200 - 250000

5000

nuigonya
Káposzta 
Petrezsel
Sóska 
Sárgarép

Paradicsom 
Retek--------
Tokká poszta- 
Saláta 
Piszke — 
Karaláb — 
Gyökér - 
fokhagyma 
Vereshagyn 
Zöld hagyru 
Zöldpaprika 
Paprika törött 
Köles kása —

Lebbencs 
Cseresznye — 
Uvegnieggy 
Vörösmeggy 
Dió-----------
Kajszi barack 
Alma 
Szilva 
Széna

«át, háthoz la megy. 
. t. v* «mint női és fért) 

FEHÉRNEMŰT Izl'CAt.uen é 
tényoMM kénéit : V A R O A 
IV kerület, Csát-y utca 14. szám

Karácsony alkalmával 

készítési férfi, női és gyermekcipők 
jutányos áron való eladását megkezdtem Gyér- 
mekcipők 20 számtól kezdve kaphatók A n. é 
közönség b. pártfogását kérem. Tisztelettel 
JVIrvt-cóls. Betti 
Cipé./, IV, tta|<ln-.iica 2 «/.in.. (Rák, cn útról )

A raktáron levő finom férfi-, női- és g> érmék-

fehérneműket
mélyen leszáilitott árakon kiárusítom. - 
Nagy választék férfi és női 

ernyőkben és ro’ösárukhan.
Springer Samu fia Szeles Emil.

Piaci árjegyzék
1925 december 22 én

40000

3COOO

3500 
16000

40000
20000

50 >0 
15000 
10000

12000 16000 
140 O 24.W 
28000 32000 
18000 20000

20000 if.xio 
26U00 2.(XX) 
34OO< • 3(XX» 
34000

24000

Harci

Juhturó —

JO'KX:

Viral*’’
Hústól! azalo 
Füstölt kotbá 

kólói

— 360000
25"00i' 2OÍ.4M- 
230000 240000

— 1 csomó.
- — l^KJ-

------ 1 kgr.

— 1 lit.
- 1 kg

Jobb leaz, oalnt volt minden •», 
öntvény, réz, bronz, alumiaiuua 
törött tárgy és gép.-éaz, melyet

Tiringer nfllakatos, Mikes utca 3—5. »rám. Telefon: 265
Kés sitt mi, éptlst és vssszerks zetl munkákat, autó-, motor-, gőzgép éa mezőgazdasági gépjavításokat.

PtSC Tiringer autogénnel meghegeszt.


